
別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

パーソナルコンピューター他
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年9月6日

（株）トータル・サポート・
システム営業部
（茨城県那珂郡東海村舟石川
駅西３－１０－１１）

一般競争入札 － 3,619,350 －

情報共有システムサーバ保守業務
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年9月16日
富士通（株）ＴＣ統括営業部
（茨城県つくば市竹園１－６
－１）

一般競争入札 － 1,345,428 －

除雪機
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年9月21日
（株）新潟クボタ
（新潟県中央区鳥屋町３３
１）

一般競争入札 － 1,585,500 －

灯油（単価契約）
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年9月28日
つくばね石油（株）
（茨城県つくば市大貫２０
５）

一般競争入札 － 12,048,750 － （単価契約）

高速冷却遠心機
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年9月9日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,932,000 －

次世代シーケンサーシステム賃貸借
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年9月20日
日立キャピタル（株）
（東京都港区西新橋２－１５
－１２）

一般競争入札 － 9,372,510 －

デジタルマイクロスコープ
果樹研究所カンキツ研究口之津拠点カンキツ
研究調整監　塩谷　浩
（長崎県南島原市口之津町乙９５４）

平成23年9月20日
（株）テクノ・スズタ
（長崎県長崎市平和町２４－
１４）

一般競争入札 － 5,979,750 －

多項目一塩基遺伝子型多型解析装置
賃貸借

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年9月21日
日立キャピタル（株）
（東京都港区西新橋２－１５
－１２）

一般競争入札 － 21,796,110 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

マルチプレックスサスペンションア
レイ装置

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年9月22日
（株）薬研社
（千葉県千葉市中央区末広３
－１２－６）

一般競争入札 － 6,925,275 －

白灯油（平成２３年１０月分）（単
価契約）

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年9月29日
宇田川石油（株）
（茨城県土浦市真鍋２－１－
３９）

一般競争入札 － 1,789,200 － （単価契約）

近赤外茶成分分析計
野菜茶業研究所茶業研究領域上席研究員（枕
崎担当）　根角　厚司
（鹿児島県枕崎市瀬戸町８７）

平成23年9月20日
静岡製機（株）
（静岡県袋井市山名町４－
１）

一般競争入札 － 5,775,000 －

温室管理棟ほか温室暖房設備点検整
備業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年9月21日
津総合設備
（三重県津市南中央２－２
６）

一般競争入札 － 1,530,690 －

共焦点レーザー顕微鏡賃貸借
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年9月27日
日立キャピタル（株）
（東京都港区西新橋２－１５
－１２）

一般競争入札 － 25,956,000 －

微量多検体高速ジェノタイピングシ
ステム賃貸借

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年9月27日
ＮＴＴファイナンス（株）
（東京都港区芝浦１－２－
１）

一般競争入札 － 25,478,145 －

乗用型複合茶園管理機賃貸借
野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
木幡 勝則
（静岡県島田市金谷２７６９）

平成23年9月29日
（株）寺田製作所
（静岡県島田市牛尾８６９－
１）

一般競争入札 － 4,189,500 －

投込式冷却器
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月2日
（株）松見科学計測
（東京都千代田区岩本町２－
７－１１）

一般競争入札 － 1,869,000 －

粉砕機
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年9月2日
中山商事（株）栃木営業所
（栃木県鹿沼市茂呂２６２
０）

一般競争入札 － 2,356,200 －



別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

中規模堆肥化処理装置制御システム
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年9月9日

早坂理工（株）第３営業部宇
都宮営業所
（栃木県宇都宮市今泉町３０
２０－９２）

一般競争入札 － 4,305,000 －

牛用デジタル体重計
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月15日
恵藤計器（株）
（千葉県千葉市美浜区新港１
４２－３）

一般競争入札 － 1,774,500 －

砕土･整地･鎮圧機
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月15日

日本ニューホランドﾞ（株）茨
城営業所
（茨城県小美玉市中野谷４６
１－３）

一般競争入札 － 2,813,475 －

大型熱風循環式乾燥機
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年9月16日
（株）ローラン
（栃木県宇都宮市問屋町３１
７２－２６）

一般競争入札 － 1,785,000 －

灯油
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年9月29日
（有）吉田屋商店
（栃木県那須塩原市西栄町１
－８）

一般競争入札 － 6,085,800 － （単価契約）

ＬＰガス
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年9月29日
（有）吉田屋商店
（栃木県那須塩原市西栄町１
－８）

一般競争入札 － 2,097,900 － （単価契約）

超微量分光光度計
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月27日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,249,500 －

配合飼料（牛・緬羊）
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月28日
全国酪農業協同組合連合会
（東京都港区芝４－１７－
５）

一般競争入札 － 5,182,879 － （単価契約）



別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

配合飼料（豚・鶏）
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月28日
茨城中央畜産農業協同組合
（茨城県水戸市青柳町４５６
６）

一般競争入札 － 13,509,373 － （単価契約）

乾草ほか
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月28日
（有）米澤商店
（千葉県市原市八幡２１９）

一般競争入札 － 5,360,617 － （単価契約）

畜産物飼料の放射能濃度分析請負業
務（単価契約）

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
（財）日本分析センター
（千葉県千葉市稲毛区山王町
２９５－３）

一般競争入札 － 12,439,875 － （単価契約）

試薬（単価契約）①ＡＢＩ
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 1,619,184 － （単価契約）

試薬（単価契約）②ＧＥヘルスケア
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
岩井化学薬品（株）
（東京都中央区日本橋３－２
－１０）

一般競争入札 － 2,588,890 － （単価契約）

試薬（単価契約）③Ｉｎｖｉｔｒｏ
ｇｅｎ

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 2,672,250 － （単価契約）

試薬（単価契約）④ＱＵＩＡＧＥＮ
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 5,802,300 － （単価契約）

試薬（単価契約）⑤Ｓｉｇｍａ
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
岩井化学薬品（株）
（東京都中央区日本橋３－２
－１０）

一般競争入札 － 2,876,212 － （単価契約）

試薬（単価契約）⑥ＴＯＹＯＢＯ
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 3,024,000 － （単価契約）



別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

試薬（単価契約）⑦コスモバイオ
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 2,923,200 － （単価契約）

試薬（単価契約）⑧タカラバイオ
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 2,077,425 － （単価契約）

試薬（単価契約）⑩フナコシ
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年9月30日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 2,201,766 － （単価契約）

家畜伝染性疾病の伝播に関する数理
解析プログラミング補助業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年9月12日
（株）数理システム
（東京都新宿区新宿２－４－
３）

一般競争入札 － 1,575,000 －

電子複写機賃貸借及び保守業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年9月16日

コニカミノルタビジネスソ
リューションズ（株）
（東京都中央区日本橋本町１
－５－４）

一般競争入札 － 9,771,300 －

リアルタイムＰＣＲシステム用アッ
プグレードキット

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年9月21日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,537,850 －

リアルタイムＰＣＲシステム
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染
病研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成23年9月26日
レノバサイエンス（株）
（東京都文京区白山２－２－
１１）

一般競争入札 － 14,390,250 －

仮設自家発電力供給業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年9月27日
茨城不動産管理（株）
（茨城県土浦市富士崎１－１
６－３）

一般競争入札 － 3,654,000 －

津波減勢機能評価装置製作業務
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年9月5日
東京計測（株）
（東京都立川市羽衣町２－６
２－１７）

一般競争入札 － 7,140,000 －



別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２３年度コンクリート構造物の
構造機能診断調査実習その他業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年9月20日
（株）中研コンサルタント
（大阪府大阪市大正区南恩加
島７－１－５５）

一般競争入札 － 2,205,000 －

風洞内３次元基準風速計
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年9月22日

ダンテック・ダイナミクス
（株）
（東京都港区浜松町１－８－
６）

一般競争入札 － 6,073,200 －

穀物乾燥機ほか
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年9月30日
（株）菊地鉄工所
（茨城県土浦市下高津２-５-
２２）

一般競争入札 － 2,446,500 －

３連型糸状菌酵素生産培養装置改造
業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年9月21日
（株）バイオット
（東京都新宿区西五軒町６-１
０）

一般競争入札 － 1,680,000 －

動的粘弾性測定装置
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年9月21日
（有）シスコム
（東京都豊島区池袋４－２７
－５－４０２）

一般競争入札 － 2,310,000 －

ニューポリ規格袋（ひも付）　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年9月27日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 2,414,842 －

庁舎ボイラーほか点検整備業務
北海道農業研究センター芽室研究拠点畑作研
究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成23年9月21日
鈴蘭ビルサービス（株）
（北海道河東郡音更町南鈴蘭
南２－４）

一般競争入札 － 995,400 －

白灯油
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年9月28日
中和石油（株）
（北海道札幌市中央区南４条
西９）

一般競争入札 － 28,782,600 － （単価契約）

Ａ重油
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年9月28日
同盟石油（株）
（北海道札幌市中央区南１条
西７－２０－１）

一般競争入札 － 10,780,770 － （単価契約）



別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

軽油
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年9月28日

なかせき商事（株）札幌営業
所
（北海道札幌市東区苗穂町１
１－３－４６）

一般競争入札 － 2,163,510 － （単価契約）

バイオマス試料（草本系）分析業務
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年9月29日
東レテクノ（株）
（滋賀県大津市園山１－１－
１）

一般競争入札 － 1,554,000 －

白灯油
北海道農業研究センター芽室研究拠点畑作研
究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成23年9月30日

北海道エネルギー（株）帯広
販売支店
（北海道帯広市西１５条南１
－２－４）

一般競争入札 － 7,830,900 － （単価契約）

Ａ重油
北海道農業研究センター芽室研究拠点畑作研
究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成23年9月30日
芽室町農業協同組合
（北海道河西郡芽室町西４条
南１－１－９）

一般競争入札 － 10,481,100 － （単価契約）

電子複合機賃貸借及び保守業務
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年9月30日
富士ゼロックス北海道（株）
（北海道札幌市中央区大通西
６－１）

一般競争入札 － 7,961,289 －

リアルタイムＰＣＲシステム
近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成23年9月16日

四国八洲薬品（株）高松営業
所
（香川県高松市林町１４８－
１９）

一般競争入札 － 1,680,000 －

高速冷却遠心機
九州沖縄農業研究センター筑後・久留米研究
拠点水田作・園芸研究領域長　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成23年9月2日

（株）プロ・ディバイス久留
米営業所
（福岡県久留米市東合川３－
２－１７）

一般競争入札 － 1,491,000 －

スペクトラムアナライザ
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年9月6日
日本電計（株）
（東京都千代田区外神田３－
５－１２）

一般競争入札 － 3,514,759 －

葉面積測定装置
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年9月6日
メイワフォーシス（株）
（大阪府大阪市住吉区千躰２
－４－２５）

一般競争入札 － 2,277,450 －



別記様式４

平成23年9月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

全自動元素分析装置
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年9月21日
ラインテック
（福岡県宗像市城西ヶ丘４－
１０－２）

一般競争入札 － 7,875,000 －

トラクタ
九州沖縄農業研究センター筑後・久留米研究
拠点水田作・園芸研究領域長　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成23年9月26日

日本ニューホランド（株）福
岡営業所
（福岡県朝倉郡筑前町山隈１
４６０－１）

一般競争入札 － 3,391,500 －

自動穀粉分析装置（製粉機）修理
九州沖縄農業研究センター筑後・久留米研究
拠点水田作・園芸研究領域長　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成23年9月26日

（株）パーカーコーポレー
ション
（東京都中央区日本橋人形町
２－２２－１）

一般競争入札 － 1,495,200 －

Ａ重油
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年9月30日
（株）エムロード
（熊本県熊本市本山４-３-
７）

一般競争入札 － 2,755,935 － （単価契約）

白灯油
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年9月30日
（株）エムロード
（熊本県熊本市本山４-３-
７）

一般競争入札 － 2,517,375 － （単価契約）

動力分布測定用コンバインの試作

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年9月15日
東日本三菱農機販売（株）
（埼玉県熊谷市佐谷田９８３
－１）

一般競争入札 － 5,433,750 －

フリーラジカル解析装置及び試薬

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年9月29日
藤本科学（株）
（東京都千代田区内神田３－
２－１５）

一般競争入札 － 2,997,750 －

Windowsサーバ（ファイルサーバ、
DNSサーバ、Proxyサーバ）等保守業
務

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年9月30日
（株）大塚商会
（東京都千代田区飯田橋２－
１８－４）

一般競争入札 － 1,077,300 －


